
近隣の皆様へ 令和2年5月

　日頃より、東京都の道路事業にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

　この度、右記の案内図の箇所で、街路築造工事を行います。

今回の工事は、現在、遊歩道として開放している道路予定地を、裏面の標準横断図のとおり道路を

築造するものです。工事による騒音･振動等で、ご迷惑をお掛けすることもあると思いますが、皆様

への影響を最小限に留めるよう、細心の注意を払って行って参りますので、何卒、ご理解･ご協力を

賜りますよう、お願い致します。

　なお、ご質問やご不明な点などございましたら、左記下の受注者までご連絡をお願いします。

街路築造工事 (31北北-東村山3･4･11(その2))

東京都東久留米市南町一丁目地内から同市南町四丁目地内まで

令和2年5月中旬 ～ 令和3年3月上旬（予定）

昼間作業　09:00 ～ 18:00 夜間作業　20:00 ～ 翌06:00

(右記案内図の交差点部分の舗装工事のみ、夜間作業を予定しております) 昼間施工（予定）

(原則として、土曜日・日曜日・祝日は作業を行いません)

夜間施工（予定）

工事延長　L=約460m

【昼間施工内容】 【夜間施工内容】

掘削工 約2,700 m3 切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ工  約2,500 m2 成友興業株式会社

低騒音舗装工 約2,700 m3 現場代理人　　尾崎 純 監理技術者　　新山 謙

透水性舗装工 約1,500 m2 TEL : 080-5653-5932 TEL : 090-2555-7183

街きょ工   約650 m

境石工･境石布設替   約300 m 東京都建設局 北多摩北部建設事務所

植樹帯縁石工   約400 m (担当部署　工事第一課) (担当工区 小平工区)

大型道路標識工       8 箇所 TEL : 042-540-9516 TEL : 042-343-0415

大型道路照明工       9 箇所

区画線工 　  　1 式 等 ＜裏面もお読みください＞

 道 路 工 事 の お 知 ら せ 

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 期 間

作 業 時 間

工 事 概 要

記

受 注 者

発 注 者

現場案内図

施工箇所



（工事チラシの裏面） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※車道舗装は、「低騒音アスファルト舗装（右の図）」を設置することで、沿道への騒音を低減します。                          

歩道舗装は、「透水性アスファルト舗装」を設置することで、雨水を地中に浸透させます。 

車道に降った雨水は、街渠ますから雨水管に入り、下水道管へと流れます。 

植樹帯には、街路樹（ヤマボウシ、さつき）を植樹します。 

 

 

（単位：ｍｍ） 

 

※沿道各敷地から本道路への車両出入り口（歩道切下げ）は、 

既存出入口が無いため計画しておりません。 


